Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001E0AEC40004E0027CF035F5C02C211

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6576/23/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Pelotas, 22 de outubro de 2020.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Serviços Urbanos, para que faça a "limpeza de
valetas e roçado, na Avenida Leopoldo Brod,
apartir das imediações do número 6690 até o
número 7202, bairro Três Vendas ".

JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica pois a comunidade reclama, que as valetas estão muito sujas,
mato alto e muita sujeira, dificultando o escoamento da água e o trânsito de pessoas pelo
local. Neste sentido , solicitamos que este pedido seja atendido.

DAIANE DIAS
Vereadora PL